
Il Responsabile Unico del Procedimento 

Pavia, 02/11/2020 

Prot. 677 

Spett.le  

Impresa 

Pubblicata sul sito CNAO 

Oggetto:  PROCEDURA NEGOZIATA RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 
REALIZZAZIONE DEL TRATTO STRADALE A OVEST DEL LOTTO DI PROPRIETÀ DEL 
CENTRO NAZIONALE DI ADROTERAPIA ONCOLOGICA DI PAVIA (CNAO), AI SENSI 
DELL’ART. 63 DEL D.LGS. N. 50/2016, IN COMBINATO DISPOSTO CON L’ART. 1, COMMA 
2, LETT. B, DEL D.L. N. 76 DEL 16 LUGLIO 2020 

All’esito della seduta pubblica di gara tenutasi lo scorso 28/09, durante la quale si è dato corso alle 

operazioni di esclusione automatica delle offerte che presentavano una percentuale di ribasso pari o superiore 

alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell'articolo 97, commi 2, del D. Lgs. 50/2016, di seguito si riporta la 

griglia delle offerte ammesse ed escluse: 

DITTE OFFERENTI 
SCONTO % 
OFFERTO 

Esclusione/Ammissione 

CONSORZIOCONCOS 4,00% Escluso 

MARINOCOSTRUZIONISRL 4,05% Escluso 

C.E.I.S. S.R.L. 4,44% Ammesso 

EDILPRONTO S.R.L. 4,87% Ammesso 

FRANZONI E BERTOLETTI S.R.L. 5,41% Ammesso 

CDF COSTRUZIONI SRL 5,88% Ammesso 

CIVELLI COSTRUZIONI S.R.L. 6,33% Ammesso 

CEVIG SRL 7,40% Ammesso 

MARZOCCHI SRL 8,74% Ammesso 

STONEDIL GENOVA PIETRE SRL 9,00% Ammesso 

VIGEVANO COSTRUZIONI S.R.L  9,36% Ammesso 

SCHIAVO SRL 14,69% Ammesso 

PICCO BARTOLOMEO  14,94% Ammesso 

CERAGIOLI COSTRUZIONI SRL 16,87% Escluso 

3V S.r.l. 22,96% Escluso 

A seguito dell’operazioni sopra condotte, l’offerta presentata dall’impresa VIGEVANO 

COSTRUZIONI è risultata essere la prima non anomala.  

Sono in corso i controlli di legge e della verifica del possesso dei requisiti indicati nella Lettera di 

Invito. 

  Distinti saluti. 

Il RUP 

Sandro Rossi  


